令和２年４月２３日

保護者様

熊本大学教育学部附属中学校

校 長 黨 武 彦

臨時休業（休校）等について

新型コロナウィルスの感染拡大防止のため，熊本市長は５月３１日までのさらなる休校延長を

熊本市教育委員会に要請されました。本校も熊本大学教育学部と協議し，他附属学校園と連携を

図り，臨時休業（休校）を５月３１日までさらに延長することにしました。保護者の皆様におか

れましては，ご心配及びご不安に思われていることと拝察いたしますが，ご理解とご協力をお願

いいたします。今後の学習及び行事予定等につきましては下記のとおりです。

記

１ 臨時休業（休校）の期間等

令和２年４月１０日（金）～５月３１日（日）の課業日

※ 遠隔授業以降の時間や休日も不要・不急な外出は避けさせてください。

休校の主旨を考えて行動するように，ご家庭でも十分，ご指導をお願いします。

２ 臨時休業中の学習について…「遠隔授業」

休校の期間は，９：００～遠隔授業を進めます。以下の２点を再度，各ご家庭でご指導をお

願いします。

①遠隔授業の様子を勝手に写真を撮ったり，レコーディングしたりすることは絶対にしない。

②スマホやタブレット等の使い方，ＳＮＳ上のマナーをしっかり守ること。（例えば他人

の個人情報や他人への誹謗中傷などは絶対に載せないなど）

時間割など詳細についてはホームページ及び響きあいメールを随時確認をお願いします。

３ 臨時登校日について

臨時登校日は，設定しません。

４ 今後の行事予定について

お子様が楽しみにしておられる様々な行事が延期及び中止となることに心痛みいりますが，

今の状況からお子様の命を守ることが一番であると考え，下記のように判断しました。保護

者の皆さまのご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。

(1)１年生の集団宿泊教室は，中止します。

(2)体育大会は，10月または11月に延期します。今後の状況によっては中止，または午前中

だけのプログラムで実施することも考えています。

(3)附中文化の日は今のところは実施する予定です。

(4)１１月に予定していました２年生の修学旅行は，２月２７日～３月２日に延期します。

(5)２月末に予定していた２年生の職場体験学習は，中止します。